篮且显监
方矩形焊接空心型材(焊管〉
交货技术条件
lCS23.040.l 0
主题词: 空心型材，精密钢管，交货技术条件
1994:{:旦旦
DIN
2395

在订货中如无特别说明 ， 钢管按A级8.7款中长度及供方提供的交货条件
提供。
订货示例:
无特殊要求 (A级〉铜管， 长6000m， 高h=50mm， 宽b=30mm， 厚T=3mm
6000m空心型材DIN 239S--A--SOx30x3
有特殊要求 (B级)钢管， 长6000m， 材料 RSt52-3 ， 最终交货条件NBK， 定
尺长度4000m， 按DIN 50049规定提供2.2款检验证明。
4 材料
6000m空IC.'型材DIN239S--B--RStS2-3
NBKSOx30x3x4000-2.2
一般按照DIN EN 10025表 l 中规定的非合金钢制取铜管。 如订货中无特殊
要求钢级由供方确定。
DIN 2395 第二部分 方矩形焊接空心型材(焊管〉交货技术条件
表1
钢级定义
同标准DINEN 10027 同标准DINEN 10027 原定义
第一部分 第二部分
8185 1.0035 8t33
S235JR02 1.0038 RS t37-2
8355J203 1.0570 St52-3
其它钢级应在合同中特别注明。
5 最终交货条件
如无特殊要求， 铜管按M或BKM条件提供。根据协议，也可以由冷轧fif
钢制取。
如最终交货条件是BKM或NBK， 在订货协议中应注明(见表2) 。
表2
交货条件 标记 说 明 质量等级
M
焊接并娇直后不经热处理。可适当
A或B
焊接并整形 进一步成型处理。不去氧化皮。
BKM 与M相似并经磨光。
正火 NBK
上述冷弯成型过程完成后 ， 在可控
B
制的环境中进行退火处理。
6 机械性能
6.1 A级焊管不需要有特别机械性能。
6.2 B级焊管应符合相应倒级机械性能及约定交货条件。 8.2款应考虑在内。 正
火焊营的抗拉强度和屈服强度应符合相应钢级标准。
6.3 在表l所示钢级中，只有RST37-2和ST52-3适用于焊接。
7 表面质量
7.1 焊管经辘压成型， 表面平滑。
DIN 2395 第二部分 方矩形焊接空心型材(焊管〉交货技术条件
根据协议， 有特殊表面质量要求的焊管可以由冷轧带钢制取。此种铜管
应以B级供货 。
7.2 允许制造过程中形成的轻微缺陷， 如结疤、划道、刮伤。 此类缺陷可通过
适当方式消除。只要保持在壁厚公差范围之内 ， 就可交货。
7.3 外毛刺应去除， 但焊痕可见。
方矩形焊管可有内毛刺。
根据协议， B级钢管可进行加工打磨。加工后残余毛刺高度不应超过公称
壁厚的 10% ， 或当壁厚不超过3mm时 ， 毛刺高度不超过0.3mm。 应避免产生凹
度。
7.4 如焊缝位置有特殊要求， 要在合同中注明。
7.5 不经热处理的钢管，日IJM或BKM条件下的钢管， 一般内外表面应涂有润滑
剂或汹膜。 去除方式由双方协定。
正火铜管可有烧痕， 但不可有松动表皮。
7.6 如考虑对制管表面进行进一步处理〈如电镀) ， 制管表面应达到一定要求。
这一要求在签订合同时注明。
7.7 为了商业目的，钢管在出售前应具备一定的临时性防锈保护。 如需特殊防
锈保护，或不需要保护，都要在合同中注明。
8 尺寸和极限公差
8.1钢管的。"边尺寸和壁厚详见DIN 2395第一部分。如另约定中间尺寸， 可采
用下一个最大尺寸(参照本标准第一部分)。
对于特殊侧边尺寸， 参照从端部取100mm的最小距离的测量值。
壁厚公差不考虑焊接区域和棱角部位。(参照7.3款〉
8.2 棱角
棱角的尺寸用a表示。
DIN 2395 第二部分 方矩形焊接空心型材(焊管〉交货技术条件
图1